



NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY číslo 9661000222

Auto & Voľnosť - Havarijné poistenie vozidiel KASKO Flotila



7100000385

POISTITEĽ

Obchodné meno:	UNIQA poisťovňa, a.s.
IČO:	00 653 501
DIČ / IČ DPH:	SK7020000471
Sídlo / Miesto podnikania:	Krasovského 15, 851 01 Bratislava, Slovenská republika
Bankové spojenie IBAN / BIC:	██████████ ██████████
Zapísaná v obchodnom registri:	Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 843/B
Tel. / Web:	(+421) 2 32 600 100 / www.uniqa.sk

a

POISTNÍK

Názov právnickej osoby:	Úrad vládneho auditu
IČO:	50 086 821
DIČ resp. IČ DPH	2120168479
Sídlo / Miesto podnikania:	T. G. Masaryka 10, 960 01 Zvolen, Slovenská republika
Bankové spojenie IBAN / BIC:	██████████ ██████████
Zastúpený:	JUDr. Oľga Polášková, riaditeľka
E-mail:	uva@uva.sk

ČLÁNOK 1. SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Poistná zmluva:	9661000222
Začiatok poistenia:	01.02.2021
Koniec poistenia:	01.02.2022
Poistné obdobie:	bežný (technický) rok
Periodicita platenia:	ročne
Spôsob platenia:	prevodom z účtu
Ročné poistné na krytie rizík:	10 476,43 €
Daň z poistenia (8%):	838,14 €
Poistné za poistné obdobie vrátane dane:	11 314,57 €
Splátka poistného vrátane dane:	11 314,57 €
Spôsob úhrady poistného:	poistník uhradza poistné na účet [REDAKOVANÉ] Variabilný symbol: 9661000222 Konštantný symbol: 3558
Poistený:	zhodný s poistníkom
Účel poistenia:	neživotné poistenie
Upisovateľ:	[REDAKOVANÉ]

Zoznam príloh, ktoré sú súčasťou poistnej zmluvy:

- a) Všeobecné poistné podmienky pre poistenie KASKO 2017/02
- b) Zmluvné dojednania pre doplnkové poistenie asistenčných služieb **UNIQA ASSISTANCE**

ČLÁNOK 2. PREDMET POISTENIA

1. Poistenie sa vzťahuje na vozidlo, jeho časti a príslušenstvo tvoriace povinnú a štandardnú výbavu (ďalej len „vozidlo“), ktoré je vo vlastníctve alebo v oprávnenej držbe poisteného (napr. finančný, alebo operatívny leasing) a menovite uvedené v Článku 8. „Výkaz poistených vozidiel“ (ďalej len „Výkaz“).
2. Poistenie sa vzťahuje na vozidlá ktoré sú nepoškodené a ku ktorým poistník vlastní kľúče v počte uvádzaným výrobcom.
3. Poistenie sa vzťahuje len na druhy vozidiel, ktoré sú uvedené v Článku 9. „Sadzby poistného“.
4. Článok 9. „Sadzby poistného“ sa vzťahuje resp. do poistenia sa môžu prihlásiť len sériovo vyrábané vozidlá, ktorých poistná suma (nová cena) nepresiahne hodnotu: a) 80 000 EUR s DPH pre osobné a úžitkové vozidla s celkovou hmotnosťou do 3,5 t (kategória M1, N1 a G)
5. Poistiteľ môže pre vozidlá s vyššou poistnou sumou určiť podmienky poistenia odchyľne od Článku 9.

ČLÁNOK 3. ROZSAH POISTENIA

1. Poistenie dohodnuté v tomto návrhu poistnej zmluvy sa riadi Všeobecnými poistnými podmienkami pre poistenie KASKO 2017/02 (ďalej len „VPP“), ktoré sú menovite uvedené v zozname príloh a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu poistnej zmluvy.
2. Poistenie sa vzťahuje na škody na poistených vozidlách, ktoré nastali následkom poistných nebezpečenstiev uvedených vo VPP.
3. Pokiaľ je vo Výkaze vyznačené, poistenie je možné rozšíriť aj o Doplnkové poistenia.
4. Na motorové vozidlá s celkovou hmotnosťou do 3,5 t sa vzťahuje aj poskytovanie asistenčných služieb UNIQA ASSISTANCE.

ČLÁNOK 4. POISTNÁ SUMA, SADZBY A ZĽAVY POISTNÉHO, SPOLUÚČASŤ

1. Nová cena vozidla (podklad poistnej sumy) sa stanoví, a) na základe faktúry od autorizovaného predajcu vozidiel v roku výroby vozidla bez zohľadnení zľav predajcu, alebo b) z platných cenníkov CEBIA, AUDATEX, Eurotax, Agentúry Auto Data.

2. Súčasťou poisťnej sumy je aj cena doplnkovej výbavy sériovo dodávanej výrobcom vozidla.
3. Poistenie sa dojednáva so spoluúčasťou uvedenou vo Výkaze, príp. v Prihláške do poistenia.

ČLÁNOK 5. PRIHLÁSENIE VOZIDLA DO POISTENIA

1. Poistenie vozidiel, ktoré sú uvedené vo Výkaze začína dňom účinnosti tohto návrhu poisťnej zmluvy, pokiaľ nie je vo Výkaze pre konkrétne vozidlo uvedený iný, neskorší dátum začiatku poistenia.
2. Poistenie vozidla, ktoré nie je uvedené vo Výkaze poistených vozidiel a spĺňa podmienky dojednané v tomto návrhu poisťnej zmluvy, môže vzniknúť aj prihlásením vozidla do poistenia prostredníctvom žiadosti o prihlásenie vozidla.
3. Žiadosť o prihlásenie vozidla (Prihláška) môže poistník podať mailom na adresu sprava_cb@uniqa.sk, resp. prostredníctvom svojho sprostredkovateľa cez informačný systém poistiteľa (elektronický formulár „Fleet tool“).
4. Poistiteľ na základe žiadosti vozidlo zaradí do poistenia, teda aktualizuje Výkaz s požadovaným dátumom začiatku poistenia.
5. Dátum začiatku poistenia môže byť najskôr v deň doručenia žiadosti o prihlásenie vozidla a maximálne 30 dní po dátume žiadosti.
6. Prihláška do poistenia nadobúda platnosť akceptovaním žiadosti o zaradenie vozidla poistiteľom. O akceptovaní žiadosti o zaradenie poistiteľ informuje poistníka, resp. sprostredkovateľa poistenia potvrdzovacím emailom.
7. Ak poistník prihlasuje do poistenia vozidlo v rozpore s podmienkami tohto návrhu poisťnej zmluvy (vrátane rozporu s výlukami z poistenia a obmedzeniami uvedenými vo VPP), potom poistenie prihlasovaného vozidla nevzniká.
8. V prípade, ak Prihláška do poistenia nebude zo strany poistníka úplne a pravdivo vyplnená, resp. nebude správne stanovené poistné, poistiteľ vyzve poistníka, alebo sprostredkovateľa poistenia k doplneniu údajov uvedených v Prihláške do poistenia, resp. k doloženiu dokumentov ako napr.
 - kópiu osvedčenia o evidencii (príp. iného evidenčného dokladu) vozidla;
 - zdroj stanovenia poisťnej sumy (ak nebola stanovená cez informačný systém poistiteľa);
 - protokol o prevzatí vozidla od autorizovaného predajcu pri poisťovaní nového vozidla.
9. Poistník je povinný do 7 pracovných dní po doručení výzvy požadované dokumenty zaslať poistiteľovi. Ak poistník uvedenú povinnosť v stanovenej lehote nespĺní, poistiteľ má právo odstúpiť od poistenia vozidla požadovaného v Prihláške do poistenia.
10. Poistník je povinný uhradiť pomerné (aliquotné) poistné v lehote do 15-dní odo dňa začiatku poistenia tohto vozidla. Pomerné poistné sa určí: (ročné poistné / 360) x počet dní odo dňa začiatku poistenia do konca poistného obdobia, v ktorom došlo k prihláseniu vozidla do poistenia.

ČLÁNOK 6. OBHLIADKA VOZIDLA PRED POISTENÍM

Obhliadku vozidla pred poistením nie je potrebné vykonať:

1. ak sa poisťuje nové vozidlo prevzaté od autorizovaného predajcu a od dátumu vystavenia faktúry predajcom po dátum začiatku poistenia neuplynulo viac ako 14 dní,
2. ak bola poistiteľom udelená písomná výnimka na poistenie bez obhliadky vozidla (viď Článok 7 tohto návrhu poisťnej zmluvy),
3. ak boli vozidlá poistené inou poisťnou zmluvou u poistiteľa a prechod na nové poistenie dojednané týmto návrhom poisťnej zmluvy je bez prerušenia (kontinuálny prechod) V ostatných prípadoch je pred poistením nevyhnutné vykonať obhliadku, ktorú za poistiteľa (v zmysle jeho pokynov) môže vykonať sprostredkovateľ poistenia v zmysle pokynov poistiteľa.

ČLÁNOK 7. OSOBITNÉ DOJEDNANIA (DOLOŽKY)

1. Výstup jednotlivého vozidla z poistenia je poistník povinný písomne oznámiť poistiteľovi najneskôr 6 týždňov pred koncom poistného obdobia jednotlivého vozidla.
2. Odchylné od Oddielu I., Článku 5, ods. 10 VPP sa Bonus (zľava na poistnom) za bez škodový priebeh poistenia alebo malus (prirážka k poistnému) za nepriaznivý škodový priebeh poistenia sa v tomto poistení neuplatňujú.
3. Dojednanie v Oddiele I., Článok 5, ods. 12 VPP sa dopĺňa o možnosť poistiteľa upraviť (zvýšiť alebo znížiť) výšku poistného ku dňu začiatku najbližšieho poistného obdobia aj z dôvodu, že celkové poistné nepokryje súčet vyplatených poistných plnení, rezerv a iných nákladov spojených so vznikom tohto poistenia za sledované obdobie. Úhrada upraveného poistného zo strany poistníka sa považuje za súhlas s výškou poistného.
4. Odchylné od Oddielu II., Článok 1, ods. 1, písm. d) VPP Poistiteľ súhlasí so vstupom do poistenia bez nutnosti vykonania obhliadky poistených vozidiel pred poistením.
5. Motorové vozidlá vstupujúce do poistenia v priebehu platnosti tejto poisťnej zmluvy, budú poistené za rovnakých podmienok ako je uvedené v poisťnej zmluve.
6. Sadzby poistného, platné v čase uzatvorenia poisťnej zmluvy, sú platné pre všetky vozidlá poisťované podľa tejto zmluvy.

ČLÁNOK 8. VÝKAZ POISTENÝCH VOZIDIEL

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
1			SUZUKI	SX4	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	13 840,00 €	227,10 €	18,17 €	245,27 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
2			SUZUKI	SX4	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	13 840,00 €	227,10 €	18,17 €	245,27 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
3			SUZUKI	SX4	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	13 840,00 €	227,10 €	18,17 €	245,27 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
4			VOLKSWAGEN	PASSAT	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	32 610,00 €	535,11 €	42,81 €	577,92 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
5			VOLKSWAGEN	GOLF	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	16 780,00 €	275,35 €	22,03 €	297,38 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
6			OPEL	ASTRA TRIEDAIC III	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	14 220,00 €	233,34 €	18,67 €	252,01 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
7			OPEL	ASTRA TRIEDAIC III	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	14 220,00 €	233,34 €	18,67 €	252,01 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
8			OPEL	ASTRA TRIEDAIC III	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	14 800,00 €	242,86 €	19,43 €	262,29 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
9			OPEL	INSIGNIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	34 270,00 €	562,34 €	44,99 €	607,33 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
10			OPEL	ASTRA TRIEDAIG III	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	15 080,00 €	247,45 €	19,80 €	267,25 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
11			OPEL	ASTRA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	17 180,00 €	281,91 €	22,55 €	304,46 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
12			OPEL	MERIVA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	12 985,00 €	213,08 €	17,05 €	230,13 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
13			VOLKSWAGEN	TIGUAN	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	33 797,00 €	554,58 €	44,37 €	598,95 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
14			ŠKODA	YETI	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	16 785,00 €	275,43 €	22,03 €	297,46 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
15			HYUNDAI	IX20	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	15 347,00 €	251,83 €	20,15 €	271,98 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
16			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	15 960,00 €	261,89 €	20,95 €	282,84 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
17			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	15 960,00 €	261,89 €	20,95 €	282,84 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
18			ŠKODA	YETI	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	17 695,00 €	290,36 €	23,23 €	313,59 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
19			ŠKODA	RAPID	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	14 703,00 €	241,27 €	19,30 €	260,57 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
20			SUZUKI	SX4	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	11 836,00 €	194,22 €	15,54 €	209,76 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
21			SUZUKI	SX4	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	11 836,00 €	194,22 €	15,54 €	209,76 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
22			VOLKSWAGEN	TIGUAN ALLSPACE	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	43 310,00 €	710,69 €	56,86 €	767,55 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
23			VOLKSWAGEN	CARAVELLE	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	58 931,00 €	967,01 €	77,36 €	1 044,37 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
24			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	17 272,00 €	283,42 €	22,67 €	306,09 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
25			CHEVROLET	AVEO	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	13 500,00 €	221,53 €	17,72 €	239,25 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
26			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
			Poistenie	Zfava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane
			KASKO	70 %	14 400,00 €	236,29 €	18,90 €	255,19 €

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
27			ŠKODA	SUPERB	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	28 309,00 €	464,53 €	37,16 €	501,69 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
28			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	15 960,00 €	261,89 €	20,95 €	282,84 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
29			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	12 860,00 €	211,02 €	16,88 €	227,90 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
30			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	18 020,00 €	295,70 €	23,66 €	319,36 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
31			ŠKODA	OCTAVIA	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	18 020,00 €	295,70 €	23,66 €	319,36 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
32			CHEVROLET	AVEO	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	13 500,00 €	221,53 €	17,72 €	239,25 €	

Č	EČV	VIN	Značka	Model	Druh	Použitie vozidla	Spoluúčasť	Limit opráv
33			VOLKSWAGEN	GOLF	B10	Referentské vozidlo	0 EUR	Bez obmedzenia
Poistenie			Zľava	Poistná suma	Ročné poistné na krytie rizík	Daň z poistenia (8%)	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	
KASKO			70 %	16 780,00 €	275,35 €	22,03 €	297,38 €	

Spolu	10 476,43 €	838,14 €	11 314,57 €
--------------	--------------------	-----------------	--------------------

ČLÁNOK 9. SADZBY POISTNÉHO

KÓD	DRUH VOZIDLA	ZÁKLADNÁ SADZBA POISTNÉHO na krytie rizík	FAKTOR ZM
A	Motocykel a trojkolka	10.000%	1.000
B,F,D	ALFA ROMEO	4.500%	0.850
B,F,D	ASTON MARTIN	4.500%	1.300
B,F,D	AUDI	4.500%	1.000
B,F,D	BENTLEY	4.500%	1.300
B,F,D	BMW	4.500%	1.000
B,F,D	CADILLAC	4.500%	1.000
B,F,D	CITROËN	4.500%	0.850
B,F,D	DACIA LOGAN	4.500%	0.850
B,F,D	DAEWOO	4.500%	0.850
B,F,D	DAIHATSU	4.500%	0.850
B,F,D	DODGE	4.500%	1.000
B,F,D	FERRARI	4.500%	1.450
B,F,D	FIAT	4.500%	0.850
B,F,D	FORD	4.500%	0.850
B,F,D	HONDA	4.500%	0.850
B,F,D	HUMMER	4.500%	1.300
B,F,D	HYUNDAI	4.500%	0.850
B,F,D	CHEVROLET	4.500%	0.850
B,F,D	CHRYSLER	4.500%	1.000
B,F,D	INÉ	4.500%	0.850
B,F,D	INFINITI	4.500%	1.000
B,F,D	ISUZU	4.500%	0.850
B,F,D	IVECO	4.500%	0.850
B,F,D	JAGUAR	4.500%	1.300
B,F,D	JEEP	4.500%	1.000
B,F,D	KIA	4.500%	0.850
B,F,D	LADA	4.500%	0.850
B,F,D	LAMBORGHINI	4.500%	1.450
B,F,D	LANCIA	4.500%	0.850
B,F,D	LAND ROVER	4.500%	1.000
B,F,D	LEXUS	4.500%	1.000
B,F,D	MAHINDRA	4.500%	0.850
B,F,D	MASERATI	4.500%	1.300
B,F,D	MAZDA	4.500%	0.850
B,F,D	MERCEDES-BENZ	4.500%	1.000
B,F,D	MINI	4.500%	1.000
B,F,D	MITSUBISHI	4.500%	0.850
B,F,D	MULTICAR	4.500%	0.850
B,F,D	NISSAN	4.500%	0.850
B,F,D	OPEL	4.500%	0.850
B,F,D	PEUGEOT	4.500%	0.850
B,F,D	PORSCHE	4.500%	1.300
B,F,D	RANGE ROVER	4.500%	1.000
B,F,D	RENAULT	4.500%	0.850
B,F,D	ROLLS ROYCE	4.500%	1.450
B,F,D	SAAB	4.500%	1.000
B,F,D	SEAT	4.500%	0.850
B,F,D	SMART	4.500%	0.850
B,F,D	SSANG YONG	4.500%	0.850

B,F,D	SUBARU	4.500%	0.850
B,F,D	SUZUKI	4.500%	0.850
B,F,D	ŠKODA	4.500%	0.850
B,F,D	TATA	4.500%	0.850
B,F,D	TESLA	4.500%	1.000
B,F,D	TOYOTA	4.500%	0.850
B,F,D	VOLVO	4.500%	1.000
B,F,D	VW	4.500%	0.850
C	Autobusy	2.600%	1.000
G	Nákladné vozidlá	2.600%	1.000
H	Špeciálne vozidlá	2.600%	1.000
I	Sanitné a záchranné vozidlá	2.600%	1.000
J	Ťahače	3.200%	1.000
K	Traktory a špeciálne stroje	2.600%	1.000
L	Prívesy	2.600%	1.000
M	Návesy	2.600%	1.000
N	Obytné vozidlá	7.000%	0.700

ČLÁNOK 10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Predbežné poistenie sa riadi VPP pre poistenie KASKO. Predbežné poistenie vzniká dňom začiatku poistenia uvedenom v tomto návrhu poistnej zmluvy za podmienky, že bola podpísaná zástupcom poisťovateľa. Predbežné poistenie zaniká uplynutím doby 60 kalendárnych dní od začiatku poistenia alebo dňom uzavretia návrhu poistnej zmluvy alebo dňom doručenia odmietnutia návrhu na uzavretie poistnej zmluvy. Tento návrh na uzavretie poistnej zmluvy, riadne vyplnený a podpísaný osobou, ktorá uzatvára návrh poistnej zmluvy je spolu s dokladom o zaplatení prvej splátky v plnej výške potvrdením preukazujúcim dojednanie predbežného poistenia.
2. Zmluvné vzťahy obidvoch strán sa riadia všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky a v prípade sporu v rámci tejto zmluvy rozhodujú slovenské súdy.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy môžu byť vykonané výlučne písomnou formou a odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami.
4. Tento návrh poistnej zmluvy je vyhotovený v dvoch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom exemplári.
5. Tento návrh poistnej zmluvy nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Poistiteľ berie na vedomie, že táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorá v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky, pokiaľ si zmluvné strany nedohodnú neskoršiu účinnosť. Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka dohodli, že táto zmluva nadobúda účinnosť dňa 01. 02. 2021.
6. Platnosť zmluvy končí výstupom posledného vozidla z poistenia.
7. V prípade rozporu medzi niektorým z ustanovení tejto zmluvy a VPP má prednosť príslušné ustanovenie tejto zmluvy.

ČLÁNOK 11. VYHLÁSENIA POISTNÍKA A POISTITEĽA, PODPISY

Vyhlasenie poistníka o prevzatí informačného dokumentu pred podpisom návrhu poistnej zmluvy

Poistník vyhlasuje, že mu bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom návrhu poistnej zmluvy zástupcom poistiteľa (osobou sprostredkujúcou poistný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/97 a vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469 tak, aby mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poistnej zmluvy.

Kontaktné údaje prevádzkovateľa a dozomého orgánu

V prípade pochybností o dodržiavaní povinností súvisiacich so spracúvaním mojich osobných údajov sa môžem obrátiť na zodpovednú osobu alebo priamo na Poistiteľa alebo so sťažnosťou na Úrad na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky, so sídlom Hraničná 12, 820 07 Bratislava 27, email: statny.dozor@pdp.gov.sk, web: <http://dataprotection.gov.sk>.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poistnej zmluvy, poskytne poistiteľ poistnú ochranu a poistné plnenie alebo iné plnenie z poistnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poistného vzťahu založeného touto poistnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnou legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poistného vzťahu založeného touto poistnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.

Vyhlasenie poistníka

Svojim podpisom potvrdzujem, že pred podpisom tohto návrhu som bol podrobne oboznámený s písomnými vyhotoveniami všeobecných poistných podmienok, zmluvných podmienok (ďalej len podmienky), ktorými sa poistenie dojednané podľa tohto návrhu riadi a súhlasím s nimi; uvedené podmienky tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.

Svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť, aktuálnosť a úplnosť všetkých údajov vrátane osobných údajov uvedených v návrhu a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tohto návrhu. Potvrdzujem, že sa stávajú neplatnými všetky doteraz vytlačené návrhy týkajúce sa predmetného poistenia (majú rovnaké číslo návrhu). Zároveň potvrdzujem v čase pred podpisom návrhu poistnej zmluvy prevzatie písomných podmienok alebo ich prevzatie elektronickou poštou.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke Poistiteľa www.uniqa.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach Poistovateľa.

Ochrana osobných údajov - Vyhlasenie poistníka

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s. a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poistnej zmluve v rámci činností v sektore poistenia a činností súvisiacich s poisťovacou a zaistňovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poistnej zmluvy. Spracúvanie osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poistnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poistnej zmluvy som pri poskytnutí svojich osobných údajov Poistovateľovi UNIQA poisťovňa, a.s. bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o svojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosť osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach.

Strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu plne porozumeli a že tento je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle prostej akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú podpismi osôb oprávnených v ich mene konať.

Dňa, [redacted]

[redacted]

Podpis poistníka (poisteného)

Vyhlasenia poistiteľa

Potvrdzujem prijatie tohto návrhu na uzavretie (zmenu) poistnej zmluvy menom UNIQA poisťovne, a.s.. Poistná zmluva vznikne (zmení sa) doručením oznámenia o prijatí návrhu poistiteľom klientovi v lehote šiestich týždňov odo dňa prevzatia návrhu.

Dňa, [redacted]

[redacted]

Mgr. Rastislav Havran
člen predstavenstva

[redacted]

Ing. Tomáš Kráfovič
prokurista